МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ «Гимназия «Планета Детства»)

ПРИКАЗ

от «____»____2025         №_______

О проведении всероссийских

проверочных работ в 4-8, 10 классах в  2025 году

Во исполнении приказов  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 №244 «О мониторинге

качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа МКУ «Управление образования»

г.Рубцовска от 24.02.2025 № 170  «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10

классах ОУ в  2025 году»,с целью организации проведения всероссийских проверочных работ

весной 2025 года в 4-8 и 10 классах гимназии

приказываю:

1. Утвердить график проведения ВПР весной 2025 года в 4-8, 10 классах (приложение1)

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР Арнаутову Т.В.,

техническим специалистом Кабаченко В.Н.

3. Ответственному организатору ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения гимназиив списки

участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО);

- заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- назначить организаторов в аудитории учителей;

- скорректировать расписание уроков;

- обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года.

4.Техническому специалисту:

– скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет

бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, указанными

в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО;

– распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

5.Организатору в аудитории:

– раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

– обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;

- заполнить протокол ВПР.

6. Утвердить состав общественных наблюдателей за соблюдением объективности результатов

ВПР (приложение 2).

7.Утвердить список экспертов по проверке ВПР (приложение 3).

Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания

работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 5 рабочих дней с момента

окончания ВПР по соответствующему предмету.

8. Классным руководителям проинформировать родителей учеников, принимающих участие в

ВПР в 2025году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График проведения ВПР

в МБОУ «Гимназия «Планета Детства»

весной 2025 года

№

п/п

Наименование

ОУ

Предмет

Класс Дата

проведения

или неделя,

на которой

планируется

проведение

ВПР по

каждому из

предметов на

основе

случайного

выбора

Время

проведения

Форма

проведения

(традиционная

или

компьютерная)

1.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык,

4 17.04.2025 8.55 – 9.40 Традиционная

2.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 4 22.04.2025 8.55 – 9.40 Традиционная

3.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Окружающий

мир, литературное

чтение,

английский язык

4 24.04.2025 8.55 – 9.40 Традиционная

4.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 5 22.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

5.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык 5 24.04.2025 8.50 - 9.30 Традиционная

6.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

География

Биология

5 29.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

7.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

История,

литература,

английский язык

5 06.05.2025

8.50 - 9.30

Традиционная

8.  МБОУ

«Гимназия

История,

обществознание,

6 18.04.2025 8.50 - 9.30 Традиционная

«Планета

Детства»

литература,

английский язык

9.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 6 22.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

10.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык 6 24.04.2025 8.50 - 9.30 Традиционная

11.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

География,

биология

6 28.04.2025 2 урока

9.30 - 10.10

10.25 - 11.05

Традиционная

12.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

История,

обществознание,

литература,

английский язык

7 21.04.2025 9.30 - 10.10

Традиционная

13.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

География,

биология, физика

базовая, физика с

углубленным

изучением,

информатика

7 23.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

14.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык 7 30.04.2025 8.50 - 9.30

Традиционная

15.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 7 14.05.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

16.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык 8 25.04.2025 8.50 - 9.30 Традиционная

17.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

История,

обществознание,

литература,

английский язык

8 28.04.2025 9.30 -10.10 Традиционная

18.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 8 29.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

19.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

География,

биология, химия,

физика базовая,

физика с

углубленным

изучением,

информатика

8 30.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

20.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

История,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

английский язык

10 23.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

21.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

История,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

английский язык

10 25.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

22.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Математика 10 29.04.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

23.  МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

Русский язык 10 07.05.2025 2 урока

8.50 - 9.30

9.45 -10.25

Традиционная

Прилож

ение 2

Список общественных наблюдателей за соблюдением объективности результатов ВПР

 весной 2025 года

Наименован

ие ОУ

Дата

проведен

ия ВПР

Клас

с

Учебный

предмет

Врем

я

ФИО

общественно

го

наблюдателя

должность

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

17.04.202

5

4 русский язык 8.55

–

9.40

Бондарева

Наталья

Николаевна

Кошмак

Евгения

Яковлевна

Марчук

Светлана

Владимиров

на

Зорькина

Анна

Юрьевна

Курицина

Яна

Сергеевна

предпринимате

ль

менеджер

торговый

представитель

менеджер

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

22.04.202

5

4 математика 8.55

–

9.40

Бондарева

Наталья

Николаевна

Кошмак

Евгения

Яковлевна

Марчук

Светлана

Владимиров

на

Руль

Татьяна

Сергеевна

Зозуля

Елена

владимировн

а

предпринимате

ль

менеджер

торговый

представитель

главный

бухгалтер

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

24.04.202

5

4 окружающий

мир,

литературное

чтение,

английский

язык

8.55

–

9.40

Бондарева

Наталья

Николаевна

Кошмак

Евгения

Яковлевна

предпринимате

ль

менеджер

Марчук

Светлана

Владимиров

на

Зорькина

Анна

Юрьевна

Зозуля

Елена

Владимиров

на

торговый

представитель

менеджер

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

22.04.202

5

5 математика 2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Дубоенко

Анастасия

Андреевна

Татарникова

Анна

Николаевна

Климова

Екатерина

Васильевна

Файт

Валерия

Вячеславовн

в

Литвиненко

Татьяна

Николаевна

дизайнер

старший

преподаватель

дизайнер

заведующая

угольным

складом

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

24.04.202

5

5 русский язык 8.50 -

9.30

Дубоенко

Анастасия

Андреевна

Починкина

Юлия

Николаевна

Климова

Екатерина

Васильевна

Файт

Валерия

Вячеславовн

в

Литвиненко

Татьяна

Николаевна

дизайнер

домохозяйка

дизайнер

заведующая

угольным

складом

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

29.04.202

5

5 геграфия,

биология

2

урок

а

Дубоенко

Анастасия

Андреевна

дизайнер

Детства» 8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Татарникова

 Анна

Николаевна

Климова

Екатерина

Васильевна

Файт

Валерия

Вячеславовн

в

Литвиненко

Татьяна

Николаевна

старший

преподаватель

дизайнер

заведующая

угольным

складом

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

06.05.202

5

5 история,

литература,

английский

язык

8.50 -

9.30

Дубоенко

Анастасия

Андреевна

Починкина

Юлия

Николаевна

Климова

Екатерина

Васильевна

Файт

Валерия

Вячеславовн

в

Литвиненко

Татьяна

Николаевна

дизайнер

домохозяйка

дизайнер

заведующая

угольным

складом

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

18.04.202

5

6 история,

обществознан

ие,

литература,

английский

язык

8.50 -

9.30

Плеханов

Георгий

Витальевич

Фогель

Александра

Сергеевна

Разоренова

Нина

Сергеевна

Неделько

Татьяна

Михайловна

Жигалева

Алена

Александров

на

преподаватель

бухгалтер

домохозяйка

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

22.04.202

5

6 математика 2

урок

Плеханов

Георгий

преподаватель

«Планета

Детства»

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Витальевич

Нагих

Наталья

Викторовна

Разоренова

Нина

Сергеевна

Неделько

Татьяна

Михайловна

Жигалева

Алена

Александров

на

балетмейстер

домохозяйка

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

24.04.202

5

6 русский язык 8.50 -

9.30

Плеханов

Георгий

Витальевич

Нагих

Наталья

Викторовна

Разоренова

Нина

Сергеевна

Неделько

Татьяна

Михайловна

Жигалева

Алена

Александров

на

преподаватель

балетмейстер

домохозяйка

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

28.04.202

5

6 география,

биология

2

урок

а

9.30 -

10.10

10.25

-

11.05

Плеханов

Георгий

Витальевич

Нагих

Наталья

Викторовна

Разоренова

Нина

Сергеевна

Неделько

Татьяна

Михайловна

Жигалева

Алена

Александров

на

преподаватель

балетмейстер

домохозяйка

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

21.04.202

5

7 история,

обществознан

ие,

литература,

английский

9.30 -

10.10

Александров

а Юлия

Петровна

Некрасенко

Анна

домохозяйка

юрист-

консультант

язык Николаевна

Татьянкина

Наталья

Александров

на

Леуткина

Кристина

Михайловна

специалист по

кадрам

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

23.04.202

5

7 география,

биология,

физика

базовая,

физика с

углубленным

изучением,

информатика

2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Александров

а Юлия

Петровна

Некрасенко

Анна

Николаевна

Татьянкина

Наталья

Александров

на

Леуткина

Кристина

Михайловна

домохозяйка

юрист-

консультант

специалист по

кадрам

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

30.04.202

5

7 русский язык 8.50 -

9.30

Александров

а Юлия

Петровна

Некрасенко

Анна

Николаевна

Татьянкина

Наталья

Александров

на

Леуткина

Кристина

Михайловна

домохозяйка

юрист-

консультант

специалист по

кадрам

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

14.05.202

5

7 математика 2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Александров

а Юлия

Петровна

Некрасенко

Анна

Николаевна

Татьянкина

Наталья

Александров

на

Леуткина

Кристина

Михайловна

домохозяйка

юрист-

консультант

специалист по

кадрам

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

25.04.202

5

8 русский язык 8.50 -

9.30

Кондурова

Анастасия

Владимиров

на

Вермичева

торговый

представитель

индивидуальн

ы

Людмила

Владимиров

на

Неделько

Татьяна

Михайловна

Неделькина

Ирина

Евгеньевна

предпринимате

ль

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

28.04.202

5

8 история,

обществознан

ие,

литература,

английский

язык

9.30 -

10.10

Кондурова

Анастасия

Владимиров

на

Вермичева

Людмила

Владимиров

на

Неделько

Татьяна

Михайловна

Неделькина

Ирина

Евгеньевна

торговый

представитель

индивидуальн

ы

предпринимате

ль

фармацевт

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

29.04.202

5

8 математика 2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Кондурова

Анастасия

Владимиров

на

Вермичева

Людмила

Владимиров

на

Неделько

Татьяна

Михайловна

Неделькина

Ирина

Евгеньевна

торговый

представитель

индивидуальн

ы

предпринимате

ль

фармацевт

домохозйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

30.04.202

5

8 география,

биология,

химия, физика

базовая,

физика с

углубленным

изучением,

информатика

2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Кондурова

Анастасия

Владимиров

на

Вермичева

Людмила

Владимиров

на

Логинова

Ольга

Сергеевна

Неделькина

Ирина

Евгеньевна

торговый

представитель

индивидуальн

ы

предпринимате

ль

инспектор

домохозяйка

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

23.04.202

5

10 История,

обществознан

ие, география,

физика,

химия,

литература,

английский

язык

2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Черанева

Ольга

Андреевна

Синькова

Наталья

Владимиров

на

домохозяйка

предпринимате

ль

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

25.04.202

5

10 История,

обществознан

ие, география,

физика,

химия,

литература,

английский

язык

2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Черанева

Ольга

Андреевна

Синькова

Наталья

Владимиров

на

домохозяйка

предпринимате

ль

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

29.04.202

5

10 математика 2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Черанева

Ольга

Андреевна

Синькова

Наталья

Владимиров

на

домохозяйка

предпринимате

ль

МБОУ

«Гимназия

«Планета

Детства»

07.05.202

5

10 русский язык 2

урок

а

8.50 -

9.30

9.45 -

10.25

Черанева

Ольга

Андреевна

Синькова

Наталья

Владимиров

на

домохозяйка

предпринимате

ль

Приложение 3

Список экспертов по проверке ВПР

№ ФИО Предмет

1.  Арнаутова Т.В. Русский язык, литература

2.  Ермошина О.А. Русский язык, литература

3.  Оболикшта Е.А. Русский язык, литература

4.  Казюта С.В. Русский язык

5.  Кудашова Т.С. Математика

6.  Соловьева И.А. Математика

7.  Корпик С.Н. Математика

8.  Протасова Е.А. Математика

9.  Сапелина Н.А. Математика

10.  Карасева И.А. Математика, физика

11.  Парамонова Л.А. Физика

12.  Жугнээн И.Г. Физика

13.  Доморад С.В. География

14.  Бухтоярова И.С. География

15.  Комарова Е.И. Химия, биология

16.  Соснина Е.В. Биология

17.  Щиголева Н.В. История

18.  Киселев В.А. История, обществознание

19.  Малахов С.В. Информатика

20.  Занозина Т.Ю. История

21.  Фукс Ю.В Английский язык

22.  Ющенко Н.А. Математика, русский язык,

окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

23.  Левина Л.А. Математика, русский язык,

окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

24.  Фишер Ю.А. Математика, русский язык,

окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

25.  Крымская Л.А. Математика, русский язык,

окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

26.  Стукалина Н.В. Математика, русский язык,

окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

	ПРИКАЗ

		2025-03-11T13:25:23+0700
	Е.В. Шинкоренко